
   

  

 

 

 

 

 

 

UTKAST 25.6.2025 

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om inkomstskatteskalan för 2026 
och lag om ändring av inkomstskattelagen samt till vissa andra skattelagar 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

[De föreslagna beskattningsgrunderna för förvärvsinkomster och konsekvensbedömningarna i 
detta propositionsutkast baserar sig på finansministeriets prognos från våren 2025. De kommer 
att uppdateras under hösten 2025 i enlighet med de färskaste ekonomiska prognoserna innan 
propositionen lämnas till riksdagen.] 

I denna proposition föreslås det att det stiftas en lag om inkomstskatteskalan för 2026 och att 
inkomstskattelagen, lagen om beskattningsförfarande, lagen om överlåtelseskatt, lagen om käll-
skatt för löntagare från utlandet, lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet och 
inkomstskattelagen för gårdsbruk ändras.  

Den föreslagna lagen om inkomstskatteskalan för 2026 innehåller en progressiv inkomstskatte-
skala som ska tillämpas på beskattning av förvärvsinkomst vid statsbeskattningen. Skalan före-
slås bli reviderad som en del av en helhet där beskattningen av arbete lindras och de högsta 
marginalskattegraderna inom beskattningen av förvärvsinkomster sänks till cirka 52 procent. 
Samtidigt görs det ingen indexjustering av beskattningen av förvärvsinkomster på de inkomst-
nivåer som sänkningen av de högsta marginalskatterna gäller. På övriga inkomstnivåer görs en 
indexjustering på cirka 3,8 procent. Den skärpning av beskattningen av pensionsinkomster som 
de föreslagna ändringarna i skalan medför ska minskas genom att tilläggsskatten på pensions-
inkomst lindras.  

I inkomstskattelagen föreslås det en sådan ändring att arbetsinkomstavdragets maximibelopp 
och den första minskningen av avdraget ändras och den andra minskningen av avdraget slopas. 
Dessutom höjs grundavdragets maximibelopp, och barnförhöjningen i arbetsinkomstavdraget 
höjs till 105 euro per barn. 

Inkomstskattelagen föreslås vidare bli ändrad på så sätt att medlemsavgifter till arbetsmarknads-
organisationer och till sådana andra organisationer som enligt sina stadgar har mål med anknyt-
ning till arbetsmarknadsverksamhet inte ska vara avdragsgilla utgifter. Enligt förslaget ska lagen 
om beskattning av inkomst av näringsverksamhet och inkomstskattelagen för gårdsbruk ändras 
så att medlemsavgifter till sådana föreningar eller andra juridiska personer som enligt sina stad-
gar eller bolagsordningen kan ha mål med anknytning till arbetsmarknadsverksamhet inte ska 
vara avdragsgilla vid beskattningen. 

Skattefriheten för en cykelförmån som arbetsgivaren ger arbetstagaren föreslås bli slopad. Änd-
ringen ska tillämpas på cykelförmåner som arbetsgivare och arbetstagare den 24 april 2025 eller 
därefter har förbundit sig att ta i bruk. På cykelförmåner som det har avtalats om före detta 
datum tillämpas de nuvarande bestämmelserna till utgången av avtalsperioden.  

I inkomstskattelagen föreslås det en sådan ändring att kostnaderna för en bostad eller fritidsbo-
stad som den skattskyldige själv eller familjen använder inte ska vara avdragsgilla utgifter för 
förvärvande eller bibehållande av löneinkomst. För utgifter för förvärv av andra enligt inkomst-
skattelagen beskattningsbara inkomster än löneinkomster ska det i fråga om ovannämnda 
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bostäder kunna göras avdrag till högst det belopp som Skatteförvaltningen bestämmer för av-
drag för arbetsrum. 

I beskattningen av överlåtelsevinst och i överlåtelsebeskattningen föreslås ändringar i fråga om 
villkorliga tilläggsköpesummor. En överlåtelsevinst ska i fråga om den tilläggsköpesumma som 
fastställs efter året för affären beskattas vid beskattningen det skatteår då grunden för och be-
loppet av den villkorliga tilläggsköpesumman fastställs. Om tilläggsvederlaget fastställs efter 
den utsatta tiden för betalningen av överlåtelseskatten, ska skatten på tilläggsvederlaget undan-
tagsvis betalas först inom två månader från det att grunden för och beloppet av tilläggsvederla-
get fastställdes. 

Den i lagen om källskatt för löntagare från utlandet avsedda källskatten på löneinkomst föreslås 
bli sänkt från 32 till 25 procent. Om det på löneinkomst ska betalas kommunalskatt till en kom-
mun i landskapet Åland, sänks källskatten på löneinkomsten från 14,5 till 7,3 procent.  Dessu-
tom utvidgas lagens tillämpningsområde till att omfatta finska medborgare som återvänder till 
Finland. Lagen ska tillämpas på finska medborgare i högst 24 månader från det att arbetet bör-
jade. 

Propositionen hänför sig till budgetpropositionen för 2026 och avses bli behandlad i samband 
med den.  

Lagarna avses träda i kraft vid ingången av 2026.  

—————  
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Lagförslag 

1. 

Lag 

om inkomstskatteskalan för 2026 

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs: 
 

1 § 
Vid beskattningen för 2026 bestäms den inkomstskatt för förvärvsinkomst som enligt in-

komstskattelagen (1535/1992) ska betalas till staten i enlighet med en progressiv inkomstskat-
teskala enligt följande: 

Beskattningsbar 
förvärvsinkomst, 

euro 

Skatt vid nedre 
gränsen, 

euro 

Skatt på den del av 
inkomsten som 
överstiger den 

nedre gränsen, % 
0 0 12,64 

22 000 2 780,8 19 
32 700 4 813,8 30,25 
40 200 7 082,55 33,25 
52 100 11 039,3 37,5 

 

2 § 
 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2026. 
————— 
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2. 

Lag 

om ändring av inkomstskattelagen 

I enlighet med riksdagens beslut  
upphävs i inkomstskattelagen (1535/1992) 64 § 4 mom. och 110 § 2 mom., av dem 64 § 4 

mom. sådant det lyder i lag 1205/2020, 
ändras 31 § 1 mom. 6 punkten och 4 mom., 95 § 1 mom. 2 punkten, 106 §, 124 § 4 mom. och 

125 § 2 och 4 mom., 
av dem 31 § 4 mom. sådant det lyder i lag 716/2004, 106 § och 125 § 2 och 4 mom. sådana 

de lyder i lag 702/2024 och 124 § 4 mom. sådant det lyder i lag 1510/2016, samt 
fogas till 31 §, sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 1170/1998, 716/2004, 876/2017, 

1077/2020 och 619/2021, ett nytt 9 mom. och till lagen en ny 110 a § som följer: 
 

 
31 § 

Särskilda stadganden om naturliga avdrag 

Utgifter för inkomstens förvärvande är bland annat 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

6) avgifter till arbetslöshetskassor, 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Avdragsgilla utgifter vid fastställande av nettoinkomsten är inte utgifterna för förvärv av skat-
tefri inkomst och inte heller den skattskyldiges levnadskostnader, vilka omfattar bland annat 
bostadshyra och utgifter för skötseln av barn och hemmet. Utgifter för förvärvande av dividen-
dinkomst är dock avdragsgilla oberoende av att dividendinkomsten med stöd av 33 a–33 d § är 
skattefri inkomst. Avdragsgilla utgifter är inte medlemsavgifter till arbetsmarknadsorganisat-
ioner och inte heller medlemsavgifter till sådana andra organisationer som enligt sina stadgar 
kan ha mål med anknytning till arbetsmarknadsverksamhet. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Kostnaderna för en bostad eller fritidsbostad som den skattskyldige själv eller familjen an-
vänder är inte avdragsgilla utgifter för förvärvande eller bibehållande av löneinkomst. Om den 
skattskyldige använder en ovan avsedd bostad för förvärv av andra skattepliktiga inkomster än 
löneinkomster, har den skattskyldige rätt att dra av kostnader för användningen av bostaden till 
högst det belopp som Skatteförvaltningen bestämmer för avdrag för arbetsrum. Skatteförvalt-
ningen bestämmer årligen beloppen av avdrag för arbetsrum på basis av förvärvsverksamhetens 
storlek och omfattning och på basis av skäliga genomsnittliga kostnader för arbetsrum.  
 

95 § 

Avdrag för inkomstens förvärvande 

Den skattskyldige får från sin löneinkomst dra av 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

2) avgifter till arbetslöshetskassor, 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
106 § 
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Grundavdrag 

Om en skattskyldig fysisk person har en nettoförvärvsinkomst som efter de ovannämnda av-
dragen inte överstiger 4 270 euro, ska detta belopp dras av från nettoförvärvsinkomsten. Om 
nettoförvärvsinkomstens belopp efter de nämnda avdragen överstiger fullt grundavdrag, mins-
kas avdraget med 18 procent av den överskjutande inkomsten. 

 
110 a § 

Periodisering av överlåtelsevinst 

Överlåtelsevinst betraktas som inkomst för det skatteår under vilket ett köp eller byte eller en 
annan överlåtelse skedde.  

Om det i överlåtelseavtalet har avtalats om ett villkorligt överlåtelsepris som ska betalas först 
när det villkor som anges i överlåtelseavtalet uppfylls, och betalningsskyldigheten och beloppet 
fastställs efter det skatteår som avses i 1 mom., beskattas överlåtelsevinsten med avvikelse från 
1 mom. till denna del som inkomst för det skatteår under vilket skyldigheten att betala det vill-
korliga överlåtelsepriset samt beloppet av det har fastställts. 

Vid beräkningen av en del av en överlåtelsevinst som avses i 2 mom. beräknas hela överlåtel-
sevinsten på nytt genom att det sammanlagda beloppet av de fastställda delarna av överlåtelse-
priset används som överlåtelsepris. Till skatteåret hänförs den del av den omräknade överlåtel-
sevinsten som överstiger beloppet av den överlåtelsevinst från samma överlåtelse som har be-
skattats under tidigare skatteår. Om det under ett tidigare skatteår har fastställts förlust för en 
överlåtelse, rättar Skatteförvaltningen den fastställda förlusten så att den motsvarar beloppet av 
den omräknade överlåtelsevinsten eller överlåtelseförlusten. Rättelsen görs med iakttagande av 
vad som i lagen om beskattningsförfarande föreskrivs om rättelse av beskattningen. Rättelsen 
görs också när det saknas förutsättningar för rättelse av beskattningen. 

 
124 § 

Fastställande av skatten 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Fysiska personer ska betala 4 procent i tilläggsskatt för pensionsinkomst till den del pensions-

inkomsten efter pensionsinkomstavdraget överskrider 57 000 euro. På tilläggsskatten för pens-
ionsinkomst tillämpas de bestämmelser i denna lag eller någon annan lag som gäller den in-
komstskatt på förvärvsinkomst som ska betalas till staten. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
125 § 

Arbetsinkomstavdrag 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Avdraget utgör 18 procent av det inkomstbelopp som avses i 1 mom. Avdragets maximibe-

lopp är dock 3 435 euro. När den skattskyldiges nettoförvärvsinkomst överstiger 35 000 euro 
minskar avdraget med 2 procent av det belopp med vilket nettoförvärvsinkomsten överstiger 35 
000 euro, tills nettoförvärvsinkomsten uppgår till 50 450 euro. Avdraget minskar inte för den 
del av nettoförvärvsinkomsten som överstiger 50 450 euro. Avdraget görs före andra avdrag 
från inkomstskatten. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
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Avdragets maximibelopp som avses i 2 mom. höjs med 105 euro för varje minderårigt barn 
för vilket den skattskyldige är vårdnadshavare vid skatteårets utgång. Om den skattskyldige inte 
omfattas av bestämmelserna om makar i denna lag och inte har en make utomlands, beviljas 
höjningen till dubbelt belopp i fråga om de barn för vilka den skattskyldige är enda vårdnads-
havare. 

——— 
Denna lag träder i kraft den      20  . 
Bestämmelserna i 110 a § tillämpas första gången på tilläggsköpesummor för vilka betalnings-

skyldigheten och beloppet fastställs den 1 januari 2026 eller därefter. På tilläggsköpesummor 
som fastställs före det tillämpas de bestämmelser som gällde vid ikraftträdandet av lagen. 

På cykelförmåner som arbetsgivare och arbetstagare har förbundit sig den 23 april 2025 eller 
till före detta datum tillämpas den 64 § 4 mom. som gällde vid ikraftträdandet av lagen. Om en 
cykelförmån som omfattas av den 64 § 4 mom. som gällde vid ikraftträdandet av lagen har 
realiserats genom leasingavtal eller något annat motsvarande avtalsarrangemang, tillämpas be-
stämmelserna till utgången av avtalsperioden i fråga. Om arbetsgivaren äger den cykel som 
utgör cykelförmånen och den 64 § 4 mom. som gällde vid ikraftträdandet av lagen tillämpas på 
förmånen, ska bestämmelserna tillämpas tills fem år har förflutit från det att förmånen togs i 
bruk. 

————— 
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3. 

Lag 

om ändring av 16 § i lagen om beskattningsförfarande 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) 16 § 1 mom., sådant det lyder i lag 

520/2010, som följer: 
 

16 § 

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna uppgifter om utgifter och avdrag 

Arbetsmarknadsorganisationerna och arbetslöshetskassorna ska för beskattningen lämna 
Skatteförvaltningen behövliga uppgifter om kassainbetalningar som är avdragsgilla vid beskatt-
ningen. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den      20  . Lagen tillämpas första gången när uppgifter lämnas för 

beskattningen för 2026. 
————— 

 
  



   

  

 

 8  

 

 

 

 
  

4. 

Lag 

om ändring av 2 och 3 § i lagen om källskatt för löntagare från utlandet 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om källskatt för löntagare från utlandet (1551/1995) 2 § 1 mom. 4 punkten och 

3 mom. samt 3 och 7 §, av dem 2 § 3 mom. sådant det lyder i lag 1195/2023, 3 § sådan den 
lyder i lag 1558/2019 och 7 § sådan den lyder i lag 1133/2021, som följer: 
 

2 § 

Definition av löntagare från utlandet 

Med löntagare från utlandet avses vid tillämpningen av denna lag en fysisk person, om 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

4) personen inte har varit allmänt skattskyldig i Finland under de fem kalenderår som föregår 
det år då det arbete som avses i denna lag började. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Den skattskyldige anses vara löntagare från utlandet under en tid av högst 84 månader från 
det att det arbete som avses i denna lag började och så länge som detta arbete fortgår utan av-
brott. Om den skattskyldige är finsk medborgare, anses denne dock vara löntagare från utlandet 
under en tid av högst 24 månader. 
 

3 § 

Underlaget för och beloppet av skatten 

Källskatten på löneinkomst är 25 procent av totalbeloppet av den lön för arbete enligt 2 § som 
är underkastad förskottsinnehållning beräknad enligt lagen om förskottsuppbörd (1118/1996). 
Skattskyldig är inkomsttagaren. Skatten tas ut som en slutlig skatt så att arbetsgivaren drar av 
skatten från den lön som betalas. 

 
7 § 

Tillämpningen av lagen i landskapet Åland 

Om det på lön som en löntagare från utlandet uppbär ska betalas kommunalskatt till en kom-
mun i landskapet Åland, är beloppet av källskatten på löneinkomst 7,3 procent. Om förutsätt-
ningar för tillämpningen av denna paragraf föreligger, ska anteckning därom göras i löntagarens 
skattekort. 

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2026. Bestämmelserna i 2 § 1 och 3 mom. tillämpas på 

arbete enligt denna lag som börjar den 1 januari 2026 eller därefter. Bestämmelserna i 3 och 7 
§ tillämpas på lön som betalas den 1 januari 2026 eller därefter. 

————— 
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5. 

Lag 

om ändring av lagen om överlåtelseskatt 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om överlåtelseskatt (931/1996) 24 § 1 mom. och 29 §1 mom., av dem 29 § 1 

mom. sådant det lyder i lag 1026/2019, och 
fogas till 7 § ett nytt 2 mom. och till 21 §, sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 991/2012 
och 1191/2023, ett nytt 5 mom. som följer: 

 
 

7 §  

Tidpunkten när skatten skall betalas 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Om det i överlåtelseavtalet har avtalats om ett villkorligt tilläggsvederlag för vilket betalnings-

skyldigheten och beloppet fastställs först efter det att skatten borde ha betalats enligt 1 mom., 
ska skatten till denna del betalas inom två månader från det att skyldigheten att betala vederlaget 
samt beloppet av det har fastställts. 

 
21 §  

Tidpunkten när skatten skall betalas 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Om det i överlåtelseavtalet har avtalats om ett villkorligt tilläggsvederlag för vilket betalnings-

skyldigheten och beloppet fastställs efter det att skatten borde ha betalats enligt 1–4 mom., ska 
skatten till denna del betalas inom två månader från det att skyldigheten att betala vederlaget 
samt beloppet av det har fastställts. 

 
24 §  

Utredning som skall företes när överlåtelse av värdepapper registreras samt samfundets an-
svar 

När överlåtelser av andra aktier eller andelsbevis än de som hör till värdeandelssystemet an-
mäls för anteckning i samfundets aktiebok eller förteckning över andelsbevis, ska anmälaren 
samtidigt visa att föreskriven skatt har betalats eller tagits ut för överlåtelsen. Om det i överlå-
telseavtalet har avtalats om ett tilläggsvederlag som avses i 21 § 5 mom., betraktas som tillräck-
lig utredning en utredning om att en annan skatt har betalats eller tagits ut än den som ska betalas 
på tilläggsvederlaget efter anteckningen i aktieboken eller i förteckningen över andelsbevis. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
 

29 §  
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Utredning som skall företes om överlåtelse av fastighet 

När lagfart och inskrivning söks ska sökanden lämna en utredning om betalningen av skatten 
samt annan behövlig utredning om omständigheter som påverkar skattens belopp. En utredning 
om betalningen av skatten behöver inte lämnas om inskrivningsmyndigheten har fått uppgift 
om betalningen av Skatteförvaltningen. I de situationer som avses i 7 § 2 mom. betraktas som 
en tillräcklig utredning om att skatten har betalats en utredning om att en annan skatt har betalats 
än den som ska betalas på tilläggsvederlaget efter ansökan om lagfart eller inskrivning. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den      20  . 
Lagen tillämpas första gången på överlåtelser som sker enligt överlåtelseavtal som ingåtts den 

dag lagen träder i kraft eller därefter. På överlåtelser som sker enligt överlåtelseavtal som ingåtts 
före den dag lagen träder i kraft tillämpas de bestämmelser som gällde vid ikraftträdandet. 

————— 
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6. 

Lag 

om ändring av 8 och 16 § i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet 

I enlighet med riksdagens beslut  
upphävs i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet (360/1968) 8 § 1 mom. 9 

punkten och  
fogas till 16 §, sådan den lyder i lagarna 859/1981, 1164/1990, 717/2004, 1134/2005, 

1077/2008, 987/2012 och 364/2023, nya 12–15 punkter som följer: 
 

16 §  
Såsom utgifter för inkomstens förvärvande eller bibehållande anses inte: 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
12) medlemsavgifter till en sådan förening eller annan juridisk person som enligt sina egna 

stadgar eller bolagsordningen har mål med anknytning till arbetsmarknadsverksamhet eller vars 
stadgar eller bolagsordning är av så allmän natur att stadgarna eller bolagsordningen också om-
fattar främjande av mål med anknytning till arbetsmarknadsverksamhet, 

13) medlemsavgifter till en sådan förening eller annan juridisk person som är medlem i en 
förening eller annan juridisk person som avses i 12 punkten, 

14) medlemsavgifter till en sådan förening eller annan juridisk person som är i en i 31 § 4 
mom. i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) avsedd intressegemenskap med en före-
ning eller annan juridisk person som avses i 12 punkten, 

15) ospecificerade serviceavgifter som en förening eller juridisk person som avses i 12, 13 
eller 14 punkten tar ut av sina medlemmar i stället för medlemsavgifter. 

——— 
Denna lag träder i kraft den      20  . 
Lagen tillämpas första gången vid beskattningen för 2026. 

————— 
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7. 

Lag 

om ändring av 6 och 7 § i inkomstskattelagen för gårdsbruk 

I enlighet med riksdagens beslut  
upphävs i inkomstskattelagen för gårdsbruk (543/1967) 6 § 1 mom. 11 punkten, sådan den 

lyder i lag 718/1990, och  
fogas till 7 §, sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 847/1970, 509/1973, 1541/1992, 

1135/2005 och 1156/2005, nya 7–10 punkter som följer: 
 

7 §  
Avdragbara utgifter äro icke: 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

7) medlemsavgifter till en sådan förening eller annan juridisk person som enligt sina egna 
stadgar eller bolagsordningen har mål med anknytning till arbetsmarknadsverksamhet eller vars 
stadgar eller bolagsordning är av så allmän natur att stadgarna eller bolagsordningen också om-
fattar främjande av mål med anknytning till arbetsmarknadsverksamhet, 

8) medlemsavgifter till en sådan förening eller annan juridisk person som är medlem i en 
förening eller annan juridisk person som avses i 7 punkten, 

9) medlemsavgifter till en sådan förening eller annan juridisk person som är i en i 31 § 4 mom. 
i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) avsedd intressegemenskap med en förening eller 
annan juridisk person som avses i 7 punkten, 

10) ospecificerade serviceavgifter som en förening eller juridisk person som avses i 7, 8 eller 
9 punkten tar ut av sina medlemmar i stället för medlemsavgifter. 

——— 
Denna lag träder i kraft den    20  . 
Lagen tillämpas första gången vid beskattningen för 2026.  

————— 
 
 
 
 
 
Helsingfors den xx xxxx 20xx 

 
Statsminister 

Förnamn Efternamn 
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...minister Förnamn Efternamn 
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Bilaga 
Parallelltexter 

 

2. 

Lag 

om ändring av inkomstskattelagen 

I enlighet med riksdagens beslut  
upphävs i inkomstskattelagen (1535/1992) 64 § 4 mom. och 110 § 2 mom., av dem 64 § 4 

mom. sådant det lyder i lag 1205/2020, 
ändras 31 § 1 mom. 6 punkten och 4 mom., 95 § 1 mom. 2 punkten, 106 §, 124 § 4 mom. och 

125 § 2 och 4 mom., 
av dem 31 § 4 mom. sådant det lyder i lag 716/2004, 106 § och 125 § 2 och 4 mom. sådana 

de lyder i lag 702/2024 och 124 § 4 mom. sådant det lyder i lag 1510/2016, samt 
fogas till 31 §, sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 1170/1998, 716/2004, 876/2017, 

1077/2020 och 619/2021, ett nytt 9 mom. och till lagen en ny 110 a § som följer: 
 

Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse 

 

31 § 

Särskilda stadganden om naturliga avdrag 

Utgifter för inkomstens förvärvande är 
bland annat 
— — — — — — — — — — — — — — 

6) medlemsavgifter till arbetsmarknadsor-
ganisationer och avgifter till arbetslöshetskas-
sor, 
— — — — — — — — — — — — — — 

Avdragbara utgifter vid fastställande av net-
toinkomsten är inte utgifterna för förvärv av 
skattefri inkomst och inte heller den skattskyl-
diges levnadskostnader, vilka omfattar bland 
annat bostadshyra och utgifter för skötseln av 
barn och hemmet. Utgifter för förvärvande av 
dividendinkomst är dock avdragbara obero-
ende av att dividendinkomsten med stöd av 33 
a–33 d § är skattefri inkomst. 

 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

31 § 

Särskilda stadganden om naturliga avdrag 

Utgifter för inkomstens förvärvande är 
bland annat 
— — — — — — — — — — — — — — 

6) avgifter till arbetslöshetskassor, 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
Avdragsgilla utgifter vid fastställande av 

nettoinkomsten är inte utgifterna för förvärv 
av skattefri inkomst och inte heller den skatt-
skyldiges levnadskostnader, vilka omfattar 
bland annat bostadshyra och utgifter för sköt-
seln av barn och hemmet. Utgifter för förvär-
vande av dividendinkomst är dock avdrags-
gilla oberoende av att dividendinkomsten med 
stöd av 33 a–33 d § är skattefri inkomst. Av-
dragsgilla utgifter är inte medlemsavgifter till 
arbetsmarknadsorganisationer och inte heller 
medlemsavgifter till sådana andra organisat-
ioner som enligt sina stadgar kan ha mål med 
anknytning till arbetsmarknadsverksamhet. 
— — — — — — — — — — — — — — 

Kostnaderna för en bostad eller fritidsbo-
stad som den skattskyldige själv eller familjen 
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Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse 

 

använder är inte avdragsgilla utgifter för för-
värvande eller bibehållande av löneinkomst. 
Om den skattskyldige använder en ovan av-
sedd bostad för förvärv av andra skatteplik-
tiga inkomster än löneinkomster, har den 
skattskyldige rätt att dra av kostnader för an-
vändningen av bostaden till högst det belopp 
som Skatteförvaltningen bestämmer för av-
drag för arbetsrum. Skatteförvaltningen be-
stämmer årligen beloppen av avdrag för ar-
betsrum på basis av förvärvsverksamhetens 
storlek och omfattning och på basis av skäliga 
genomsnittliga kostnader för arbetsrum.  
 

64 § 

Naturaförmåner 

— — — — — — — — — — — — — — 
En cykelförmån som arbetsgivaren ger ar-

betstagaren är skattefri inkomst till ett värde 
av högst 1 200 euro. Det högsta skattefria be-
loppet för cykelförmånen och kollektivtrafik-
biljetten enligt 3 mom. är dock sammanlagt 3 
400 euro. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
 

 
 
 
 
 
(upphävs) 
 

95 § 

Avdrag för inkomstens förvärvande 

Den skattskyldige får från sin löneinkomst 
dra av 
— — — — — — — — — — — — — — 

2) medlemsavgifter till arbetsmarknadsor-
ganisationer och avgifter till arbetslöshetskas-
sor, 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

95 § 

Avdrag för inkomstens förvärvande 

Den skattskyldige får från sin löneinkomst 
dra av 
— — — — — — — — — — — — — — 

2) avgifter till arbetslöshetskassor, 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

106 § 

Grundavdrag 

Om en skattskyldig fysisk person har en net-
toförvärvsinkomst som efter de ovannämnda 
avdragen inte överstiger 4 115 euro, ska detta 
belopp dras av från nettoförvärvsinkomsten. 
Om nettoförvärvsinkomstens belopp efter de 

106 § 

Grundavdrag 

Om en skattskyldig fysisk person har en net-
toförvärvsinkomst som efter de ovannämnda 
avdragen inte överstiger 4 270 euro, ska detta 
belopp dras av från nettoförvärvsinkomsten. 
Om nettoförvärvsinkomstens belopp efter de 
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Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse 

 

nämnda avdragen överstiger fullt grundav-
drag, minskas avdraget med 18 procent av den 
överskjutande inkomsten. 

 

nämnda avdragen överstiger fullt grundav-
drag, minskas avdraget med 18 procent av den 
överskjutande inkomsten. 
 

110 § 

Allmänt stadgande om periodisering av in-
komster 

— — — — — — — — — — — — — — 
Överlåtelsevinst betraktas som inkomst för 

det skatteår under vilket köp, byte eller annan 
överlåtelse skedde. 

 
 
 
 
 
 
(upphävs) 

 110 a § 

Periodisering av överlåtelsevinst 

Överlåtelsevinst betraktas som inkomst för 
det skatteår under vilket ett köp eller byte eller 
en annan överlåtelse skedde.  

Om det i överlåtelseavtalet har avtalats om 
ett villkorligt överlåtelsepris som ska betalas 
först när det villkor som anges i överlåtelse-
avtalet uppfylls, och betalningsskyldigheten 
och beloppet fastställs efter det skatteår som 
avses i 1 mom., beskattas överlåtelsevinsten 
med avvikelse från 1 mom. till denna del som 
inkomst för det skatteår under vilket skyldig-
heten att betala det villkorliga överlåtelsepri-
set samt beloppet av det har fastställts. 

 Vid beräkningen av en del av en överlåtel-
sevinst som avses i 2 mom. beräknas hela 
överlåtelsevinsten på nytt genom att det sam-
manlagda beloppet av de fastställda delarna 
av överlåtelsepriset används som överlåtelse-
pris. Till skatteåret hänförs den del av den om-
räknade överlåtelsevinsten som överstiger be-
loppet av den överlåtelsevinst från samma 
överlåtelse som har beskattats under tidigare 
skatteår. Om det under ett tidigare skatteår 
har fastställts förlust för en överlåtelse, rättar 
Skatteförvaltningen den fastställda förlusten 
så att den motsvarar beloppet av den omräk-
nade överlåtelsevinsten eller överlåtelseför-
lusten. Rättelsen görs med iakttagande av vad 
som i lagen om beskattningsförfarande före-
skrivs om rättelse av beskattningen. Rättelsen 
görs också när det saknas förutsättningar för 
rättelse av beskattningen. 
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Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse 

 

 
124 § 

Fastställande av skatten 

— — — — — — — — — — — — — — 
Fysiska personer ska betala 5,85 procent i 

tilläggsskatt för pensionsinkomst till den del 
pensionsinkomsten efter pensionsinkomstav-
draget överskrider 47 000 euro. På tilläggs-
skatten för pensionsinkomst tillämpas de be-
stämmelser i denna lag eller någon annan lag 
som gäller den inkomstskatt på förvärvsin-
komst som ska betalas till staten. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

124 § 

Fastställande av skatten 

— — — — — — — — — — — — — — 
Fysiska personer ska betala 4 procent i till-

läggsskatt för pensionsinkomst till den del 
pensionsinkomsten efter pensionsinkomstav-
draget överskrider 57 000 euro. På tilläggs-
skatten för pensionsinkomst tillämpas de be-
stämmelser i denna lag eller någon annan lag 
som gäller den inkomstskatt på förvärvsin-
komst som ska betalas till staten. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

125 § 

Arbetsinkomstavdrag 

— — — — — — — — — — — — — — 
Avdraget utgör 18 procent av det inkomst-

belopp som avses i 1 mom. Avdragets maxi-
mibelopp är dock 3 225 euro. När den skatt-
skyldiges nettoförvärvsinkomst överstiger 24 
250 euro, minskar avdraget med 2,22 procent 
av det belopp med vilket nettoförvärvsin-
komsten överstiger 24 250 euro. Till den del 
den skattskyldiges nettoförvärvsinkomst 
överstiger 42 550 euro minskar avdraget dock 
med 3,44 procent av den överskjutande delen. 
Avdraget görs före andra avdrag från inkomst-
skatten. 
— — — — — — — — — — — — — — 

Avdragets maximibelopp som avses i 2 
mom. höjs med 50 euro för varje minderårigt 
barn för vilket den skattskyldige är vårdnads-
havare vid skatteårets utgång. Om den skatt-
skyldige inte omfattas av bestämmelserna om 
makar i denna lag och inte har en make utom-
lands, beviljas höjningen till dubbelt belopp i 
fråga om de barn för vilka den skattskyldige 
är enda vårdnadshavare. 

125 § 

Arbetsinkomstavdrag 

— — — — — — — — — — — — — — 
Avdraget utgör 18 procent av det inkomst-

belopp som avses i 1 mom. Avdragets maxi-
mibelopp är dock 3 435 euro. När den skatt-
skyldiges nettoförvärvsinkomst överstiger 35 
000 euro minskar avdraget med 2 procent av 
det belopp med vilket nettoförvärvsinkomsten 
överstiger 35 000 euro, tills nettoförvärvsin-
komsten uppgår till 50 450 euro. Avdraget 
minskar inte för den del av nettoförvärvsin-
komsten som överstiger 50 450 euro. Avdra-
get görs före andra avdrag från inkomstskat-
ten. 
— — — — — — — — — — — — — — 

Avdragets maximibelopp som avses i 2 
mom. höjs med 105 euro för varje minderårigt 
barn för vilket den skattskyldige är vårdnads-
havare vid skatteårets utgång. Om den skatt-
skyldige inte omfattas av bestämmelserna om 
makar i denna lag och inte har en make utom-
lands, beviljas höjningen till dubbelt belopp i 
fråga om de barn för vilka den skattskyldige 
är enda vårdnadshavare. 
 

 ——— 
Denna lag träder i kraft den      20  . 
Bestämmelserna i 110 a § tillämpas första 

gången på tilläggsköpesummor för vilka be-
talningsskyldigheten och beloppet fastställs 
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Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse 

 

den 1 januari 2026 eller därefter. På tilläggs-
köpesummor som fastställs före det tillämpas 
de bestämmelser som gällde vid ikraftträdan-
det av lagen. 

På cykelförmåner som arbetsgivare och ar-
betstagare har förbundit sig den 23 april 2025 
eller till före detta datum tillämpas den 64 § 4 
mom. som gällde vid ikraftträdandet av lagen. 
Om en cykelförmån som omfattas av den 64 § 
4 mom. som gällde vid ikraftträdandet av la-
gen har realiserats genom leasingavtal eller 
något annat motsvarande avtalsarrange-
mang, tillämpas bestämmelserna till utgången 
av avtalsperioden i fråga. Om arbetsgivaren 
äger den cykel som utgör cykelförmånen och 
den 64 § 4 mom. som gällde vid ikraftträdan-
det av lagen tillämpas på förmånen, ska be-
stämmelserna tillämpas tills fem år har förflu-
tit från det att förmånen togs i bruk. 

 
——— 
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3. 

Laki 

om ändring av 16 § i lagen om beskattningsförfarande 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) 16 § 1 mom., sådant det lyder i lag 

520/2010, som följer: 
 
Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

16 § 

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna 
uppgifter om utgifter och avdrag 

Arbetsmarknadsorganisationerna och ar-
betslöshetskassorna ska för beskattningen till-
ställa Skatteförvaltningen behövliga uppgifter 
om medlemsavgifter och kassainbetalningar 
som är avdragbara vid beskattningen. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 

16 § 

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna 
uppgifter om utgifter och avdrag 

Arbetsmarknadsorganisationerna och ar-
betslöshetskassorna ska för beskattningen 
lämna Skatteförvaltningen behövliga uppgif-
ter om kassainbetalningar som är avdragsgilla 
vid beskattningen. 
— — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den      20  . Lagen 

tillämpas första gången när uppgifter lämnas 
för beskattningen för 2026. 

——— 
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4. 

Laki 

om ändring av 2 och 3 § i lagen om källskatt för löntagare från utlandet 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om källskatt för löntagare från utlandet (1551/1995) 2 § 1 mom. 4 punkten och 

3 mom. samt 3 och 7 §, av dem 2 § 3 mom. sådant det lyder i lag 1195/2023, 3 § sådan den 
lyder i lag 1558/2019 och 7 § sådan den lyder i lag 1133/2021, som följer: 

 
 

Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

2 § 

Definition av löntagare från utlandet 

Med löntagare från utlandet avses vid till-
lämpningen av denna lag en fysisk person, om 
— — — — — — — — — — — — — — 

4) han inte är finsk medborgare och han inte 
har varit allmänt skattskyldig i Finland under 
de fem kalenderår som föregår det år då det 
arbete som avses i denna lag började. 
— — — — — — — — — — — — — — 

Den skattskyldige anses vara löntagare från 
utlandet under en tid av högst 84 månader från 
det att det arbete som avses i denna lag började 
och så länge som detta arbete fortgår utan av-
brott. 

2 § 

Definition av löntagare från utlandet 

Med löntagare från utlandet avses vid till-
lämpningen av denna lag en fysisk person, om 
— — — — — — — — — — — — — — 

4) personen inte har varit allmänt skattskyl-
dig i Finland under de fem kalenderår som fö-
regår det år då det arbete som avses i denna 
lag började. 
— — — — — — — — — — — — — — 

Den skattskyldige anses vara löntagare från 
utlandet under en tid av högst 84 månader från 
det att det arbete som avses i denna lag började 
och så länge som detta arbete fortgår utan av-
brott. Om den skattskyldige är finsk medbor-
gare, anses denne dock vara löntagare från 
utlandet under en tid av högst 24 månader. 

 
3 § 

Underlaget för och beloppet av skatten 

Källskatten på löneinkomst är 32 procent av 
totalbeloppet av den lön för arbete enligt 2 § 
som är underkastad förskottsinnehållning be-
räknad enligt lagen om förskottsuppbörd 
(1118/1996). Skattskyldig är inkomsttagaren. 
Skatten tas ut som en slutlig skatt så att arbets-
givaren drar av skatten från den lön som beta-
las. 

3 § 

Underlaget för och beloppet av skatten 

Källskatten på löneinkomst är 25 procent av 
totalbeloppet av den lön för arbete enligt 2 § 
som är underkastad förskottsinnehållning be-
räknad enligt lagen om förskottsuppbörd 
(1118/1996). Skattskyldig är inkomsttagaren. 
Skatten tas ut som en slutlig skatt så att arbets-
givaren drar av skatten från den lön som beta-
las. 
 

7 § 7 § 
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Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

Tillämpningen av lagen i landskapet Åland 

Om på lön som en löntagare från utlandet 
uppbär ska betalas kommunalskatt till en 
kommun i landskapet Åland är beloppet av 
källskatten på löneinkomst 14,5 procent. Om 
förutsättningar för tillämpningen av denna pa-
ragraf föreligger, ska en anteckning om detta 
göras i löntagarens skattekort. 

Tillämpningen av lagen i landskapet Åland 

Om det på lön som en löntagare från utlan-
det uppbär ska betalas kommunalskatt till en 
kommun i landskapet Åland, är beloppet av 
källskatten på löneinkomst 7,3 procent. Om 
förutsättningar för tillämpningen av denna pa-
ragraf föreligger, ska anteckning därom göras 
i löntagarens skattekort. 

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2026. 

Bestämmelserna i 2 § 1 och 3 mom. tillämpas 
på arbete enligt denna lag som börjar den 1 
januari 2026 eller därefter. Bestämmelserna i 
3 och 7 § tillämpas på lön som betalas den 1 
januari 2026 eller därefter. 

——— 
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5. 

Laki 

om ändring av lagen om överlåtelseskatt 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om överlåtelseskatt (931/1996) 24 § 1 mom. och 29 §1 mom., av dem 29 § 1 

mom. sådant det lyder i lag 1026/2019, och 
fogas till 7 § ett nytt 2 mom. och till 21 §, sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 991/2012 
och 1191/2023, ett nytt 5 mom. som följer: 
 

Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

7 § 

Tidpunkten när skatten skall betalas 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

7 § 

Tidpunkten när skatten skall betalas 

— — — — — — — — — — — — — — 
Om det i överlåtelseavtalet har avtalats om 

ett villkorligt tilläggsvederlag för vilket betal-
ningsskyldigheten och beloppet fastställs först 
efter det att skatten borde ha betalats enligt 1 
mom., ska skatten till denna del betalas inom 
två månader från det att skyldigheten att be-
tala vederlaget samt beloppet av det har fast-
ställts. 
 

21 §  

Tidpunkten när skatten skall betalas 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

21 §  

Tidpunkten när skatten skall betalas 

— — — — — — — — — — — — — — 
Om det i överlåtelseavtalet har avtalats om 

ett villkorligt tilläggsvederlag för vilket betal-
ningsskyldigheten och beloppet fastställs efter 
det att skatten borde ha betalats enligt 1–4 
mom., ska skatten till denna del betalas inom 
två månader från det att skyldigheten att be-
tala vederlaget samt beloppet av det har fast-
ställts. 
 

24 § 

Utredning som skall företes när överlåtelse 
av värdepapper registreras samt samfundets 

ansvar 

24 §  

Utredning som skall företes när överlåtelse 
av värdepapper registreras samt samfundets 

ansvar 
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Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

När överlåtelser av andra aktier eller andels-
bevis än de som hör till värdeandelssystemet 
anmäls för anteckning i samfundets aktiebok 
eller förteckning över andelsbevis, skall an-
mälaren samtidigt visa att stadgad skatt har 
betalts eller uppburits för överlåtelsen. 

 
 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

När överlåtelser av andra aktier eller andels-
bevis än de som hör till värdeandelssystemet 
anmäls för anteckning i samfundets aktiebok 
eller förteckning över andelsbevis, ska anmä-
laren samtidigt visa att föreskriven skatt har 
betalats eller tagits ut för överlåtelsen. Om det 
i överlåtelseavtalet har avtalats om ett till-
äggsvederlag som avses i 21 § 5 mom., betrak-
tas som tillräcklig utredning en utredning om 
att en annan skatt har betalats eller tagits ut 
än den som ska betalas på tilläggsvederlaget 
efter anteckningen i aktieboken eller i förteck-
ningen över andelsbevis. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

29 § 

Utredning som skall företes om överlåtelse 
av fastighet 

När lagfart och inskrivning söks ska sökan-
den förete utredning om betalningen av skat-
ten samt annan behövlig utredning om om-
ständigheter som påverkar skattens belopp. 
Utredning om betalningen av skatten behöver 
inte företes om inskrivningsmyndigheten har 
fått uppgift om betalningen av Skatteförvalt-
ningen. 

 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

29 §  

Utredning som skall företes om överlåtelse 
av fastighet 

När lagfart och inskrivning söks ska sökan-
den lämna en utredning om betalningen av 
skatten samt annan behövlig utredning om 
omständigheter som påverkar skattens belopp. 
En utredning om betalningen av skatten behö-
ver inte lämnas om inskrivningsmyndigheten 
har fått uppgift om betalningen av Skatteför-
valtningen. I de situationer som avses i 7 § 2 
mom. betraktas som en tillräcklig utredning 
om att skatten har betalats en utredning om att 
en annan skatt har betalats än den som ska 
betalas på tilläggsvederlaget efter ansökan 
om lagfart eller inskrivning. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

 ——— 
Denna lag träder i kraft den      20  . 

Lagen tillämpas första gången på överlåtel-
ser som sker enligt överlåtelseavtal som in-
gåtts den dag lagen träder i kraft eller däref-
ter. På överlåtelser som sker enligt överlåtel-
seavtal som ingåtts före den dag lagen träder 
i kraft tillämpas de bestämmelser som gällde 
vid ikraftträdandet. 

——— 
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6. 

Laki 

om ändring av 8 och 16 § i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet 

I enlighet med riksdagens beslut  
upphävs i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet (360/1968) 8 § 1 mom. 9 

punkten och  
fogas till 16 §, sådan den lyder i lagarna 859/1981, 1164/1990, 717/2004, 1134/2005, 

1077/2008, 987/2012 och 364/2023, nya 12–15 punkter som följer: 
 

 
Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

8 § 
Ovan i 7 § avsedda avdragbara utgifter äro 

bland andra: 
— — — — — — — — — — — — — — 

9) medlemsavgifter till arbetsmarknadsor-
ganisationer, 
— — — — — — — — — — — — — — 

 

 
 
 
 
(upphävs) 
 

16 §  
Såsom utgifter för inkomstens förvärvande 
eller bibehållande anses inte: 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

16 §  
Såsom utgifter för inkomstens förvärvande 
eller bibehållande anses inte: 
— — — — — — — — — — — — — — 

12) medlemsavgifter till en sådan förening 
eller annan juridisk person som enligt sina 
egna stadgar eller bolagsordningen har mål 
med anknytning till arbetsmarknadsverksam-
het eller vars stadgar eller bolagsordning är 
av så allmän natur att stadgarna eller bolags-
ordningen också omfattar främjande av mål 
med anknytning till arbetsmarknadsverksam-
het, 

13) medlemsavgifter till en sådan förening 
eller annan juridisk person som är medlem i 
en förening eller annan juridisk person som 
avses i 12 punkten, 

14) medlemsavgifter till en sådan förening 
eller annan juridisk person som är i en i 31 § 
4 mom. i lagen om beskattningsförfarande 
(1558/1995) avsedd intressegemenskap med 
en för-ening eller annan juridisk person som 
avses i 12 punkten, 

15) ospecificerade serviceavgifter som en 
förening eller juridisk person som avses i 12, 
13 eller 14 punkten tar ut av sina medlemmar 
i stället för medlemsavgifter. 



   

  

 

 25  

 

 

 

Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

——— 
Denna lag träder i kraft den      20  . 
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2026. 
——— 
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7. 

Laki 

om ändring av 6 och 7 § i inkomstskattelagen för gårdsbruk 

I enlighet med riksdagens beslut  
upphävs i inkomstskattelagen för gårdsbruk (543/1967) 6 § 1 mom. 11 punkten, sådan den 

lyder i lag 718/1990, och  
fogas till 7 §, sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 847/1970, 509/1973, 1541/1992, 

1135/2005 och 1156/2005, nya 7–10 punkter som följer: 
 

Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

6 § 
Ovan i 4 § avsedda avdragbara utgifter för 

inkomstens förvärvande och bibehållande äro 
bland andra 
— — — — — — — — — — — — — — 

11) medlemsavgifter till arbetsmarknadsor-
ganisationer; samt 
— — — — — — — — — — — — — — 

 

 
 
 
 
 
(upphävs) 

 

7 §  
Avdragbara utgifter äro icke: 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

7 §  
Avdragbara utgifter äro icke: 

— — — — — — — — — — — — — — 
7) medlemsavgifter till en sådan förening el-

ler annan juridisk person som enligt sina egna 
stadgar eller bolagsordningen har mål med 
anknytning till arbetsmarknadsverksamhet el-
ler vars stadgar eller bolagsordning är av så 
allmän natur att stadgarna eller bolagsord-
ningen också omfattar främjande av mål med 
anknytning till arbetsmarknadsverksamhet, 

8) medlemsavgifter till en sådan förening el-
ler annan juridisk person som är medlem i en 
förening eller annan juridisk person som av-
ses i 7 punkten, 

9) medlemsavgifter till en sådan förening el-
ler annan juridisk person som är i en i 31 § 4 
mom. i lagen om beskattningsförfarande 
(1558/1995) avsedd intressegemenskap med 
en förening eller annan juridisk person som 
avses i 7 punkten, 

10) ospecificerade serviceavgifter som en 
förening eller juridisk person som avses i 7, 8 
eller 9 punkten tar ut av sina medlemmar i 
stället för medlemsavgifter. 
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Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

——— 
Denna lag träder i kraft den    20  . 
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2026.  
——— 

 
 


	Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om inkomstskatteskalan för 2026 och lag om ändring av inkomstskattelagen samt till vissa andra skattelagar
	Propositionens huvudsakliga innehåll
	Lagförslag
	Lag
	om inkomstskatteskalan för 2026

	Lag
	om ändring av inkomstskattelagen

	Lag
	om ändring av 16 § i lagen om beskattningsförfarande

	Lag
	om ändring av 2 och 3 § i lagen om källskatt för löntagare från utlandet

	Lag
	om ändring av lagen om överlåtelseskatt

	Lag
	om ändring av 8 och 16 § i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet

	Lag
	om ändring av 6 och 7 § i inkomstskattelagen för gårdsbruk


	Bilaga
	Parallelltexter
	Lag
	om ändring av inkomstskattelagen

	Laki
	om ändring av 16 § i lagen om beskattningsförfarande

	Laki
	om ändring av 2 och 3 § i lagen om källskatt för löntagare från utlandet

	Laki
	om ändring av lagen om överlåtelseskatt

	Laki
	om ändring av 8 och 16 § i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet

	Laki
	om ändring av 6 och 7 § i inkomstskattelagen för gårdsbruk



